
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 
2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko 

daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi bioloģiskās daudzveidības veicināšanai un 
saglabāšanai” ceturtās atlases kārtas

projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Andra Rūse

Vides un digitalizācijas projektu 
atlases nodaļas eksperte

Tālr. 27027524

E-pasts: andra.ruse@cfla.gov.lv

23.04.2025.

mailto:andra.ruse@cfla.gov.lv


Saturs

• Atlases process un laika grafiks

• Lēmuma pieņemšanas kārtība

• Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

• Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un vērtēšanas kritēriji

• Projektu iesniegumu iesniegšana un sagatavošana Projektu 
portālā

2



3

līdz 
19.08.2025.

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

11.11.2025.

Lēmums

no 
12.11.2025.

Vienošanās
slēgšana 

līdz
12.12.2025.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
12.03.2026. 

Precizējumu 
vērtēšana

no
13.03.2026.

Vienošanās
slēgšana 

01.04.2025.

izsludināta 
PI atlase

Atlases process un laika grafiks



4

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, ja:

✓ uz projekta iesniedzēju un sadarbības partneri nav attiecināms neviens no izslēgšanas
noteikumiem vai nav noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas

✓ projekta iesniegums atbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

✓ pasākuma atlases kārtas ietvaros ir pieejams finansējums projekta īstenošanai

Lēmuma pieņemšanas kārtība

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, ja projekta

iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai projekta iesniegums pilnībā atbilstu projektu iesniegumu
vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

✓ ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus vai neiesniedz precizēto projekta
iesniegumu lēmumā norādītajā termiņā, projekta iesniegums tiek noraidīts

✓ ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par lēmumā noteikto nosacījumu izpildi.

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, ja iestājas vismaz viens no

nosacījumiem:

✓ uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas noteikumiem vai ir noteiktas starptautiskās

vai nacionālās sankcijas

✓ nav novērstas projekta iesnieguma nepilnības

✓ pasākuma ietvaros nav pieejams finansējums projekta īstenošanai



Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

• Projektu iesniegumu atlases nolikums

• Projektu iesnieguma aizpildīšanas metodika

• Ieguldījumu teritorijas – Natura 2000 teritorijas, kur plānots
veikt darbības

• Finanšu analīzes aprēķinumodelis

• Finanšu analīzes aprēķinu modeļa aizpildīšanas metodika

• Apliecinājums par sadarbību, ja projekts tiek apstiprināts,
un par informētību attiecībā uz interešu konflikta jautājumu
regulējumu un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā

• Apliecinājums par sadarbības partnera saņemto un plānoto
komercdarbības atbalstu

• Deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai
(sīkajai) vai vidējai komercsabiedrībai

• Apliecinājums, ka sadarbības partneris – saimnieciskās
darbības veicējs, neatbilst grūtībās nonākuša saimnieciskās
darbības veicēja pazīmēm

• Sadarbības partnera apliecinājums par projektā paredzētām
darbībām

• Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un to piemērošanas
metodika

• Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta
īstenošanu

5

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA tīmekļa vietnē: https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-3-k-4 

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19592/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19586/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19613/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19613/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19589/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19598/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19616/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19616/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19616/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19619/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19619/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19604/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19604/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19610/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19610/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19610/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19607/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19607/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19595/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19595/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19601/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/19601/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-3-3-k-4


pārbauda projekta iesniedzēja un sadarbības partnera, ja tāds projektā ir paredzēts, atbilstību izslēgšanas
noteikumiem, un veic projekta iesniedzēja un sadarbības partnera, ja tāds projektā ir paredzēts, pārbaudi
atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.2 pantam.

Ja projekta iesniedzējs atbilst kādam no minētajos normatīvajos aktos noteiktajiem nosacījumiem, lai
projekta iesniedzēju izslēgtu no dalības projektu iesniegumu atlasē, projekta iesniegums uzskatāms par
noraidītu.

Ja projekta iesniedzējs neatbilst, taču sadarbības partneris atbilst kādam no minētajos normatīvajos aktos
noteiktajiem nosacījumiem, lai projekta iesniedzēju izslēgtu no dalības projektu iesniegumu atlasē, projekta
iesniegums nav uzskatāms par noraidītu, bet atzinumā iekļauj nosacījumu izslēgt attiecīgo sadarbības
partneri no dalības projektā.

6

uz projekta iesniedzēju nav attiecināms

neviens no izslēgšanas noteikumiem vai

nav noteiktas starptautiskās vai

nacionālās sankcijas

Atbilstību kritērijam pārbauda: 

1) uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 

2) uz brīdi, kad tiek pieņemts lēmums par

projekta iesnieguma apstiprināšanu vai

atzinums par nosacījumu izpildi

*Nepiemēro projektu iesniedzējam: tiešās vai pastarpinātās pārvaldes iestādei, atvasinātai publiskai personai, citai
valsts iestādei

Izslēgšanas nosacījumi



7

Vērtēšanas kārtība

Vērtē 
neprecizējamo
kritēriju Nr.2.1.

Vērtē
kvalitātes kritērijus

Nr.4.1., Nr.4.5., 
Nr.4.7. un 

neprecizējamo
kritēriju Nr.2.1.

Ja finansējums ir 
pietiekams, vērtē 
atbilstību pārējiem 

kritērijiem

Pieņem lēmumu 
par PI 

apstiprināšanu 
vai 

apstiprināšanu ar 
nosacījumu

Vērtē
kvalitātes
kritērijus 
Nr.4.2., 
Nr.4.3., 

Nr.4.4. un 
Nr.4.6.

Sarindo 
projektus 

pēc
piešķirto
punktu 
skaita

! Ja projekta iesniegums neatbilst kritēriju prasībām 

(saņem vērtējumu «Nē» un/vai nesaņem minimālo 

punktu skaitu), vērtēšanu neturpina – lēmums 

par noraidīšanu

! PI, kuram pēc 

rindošanas finansējums 

nav pietiekams, 

vērtēšanu neturpina 

– lēmums par 

noraidīšanu

Ja pēc 

sarindojuma 

nepieciešama 

projektu papildu 

prioritizēšana, tad 

priekšroka 

projektam ar 

lielāku devumu 

rādītājā 

“degradēto 

ekosistēmu 

atjaunošanas 

platība 

hektāros” 

(Nr.4.1.)

Minimālais punktu 

skaits, kas jāsaņem, 

ir 3 punkti 

Nr.4.1., Nr.4.5., 

Nr.4.7



Vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1.

8

Neprecizējams kritērijs - sadarbības partneris (ja tāds ir paredzēts) uz projekta
iesnieguma iesniegšanas dienu nav grūtībās nonācis uzņēmums.

atbilstību kritērijam pārbauda: 
1. uz projekta iesnieguma iesniegšanas dienu 
2. uz brīdi, kad tiek pieņemts lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu

vai atzinums par nosacījumu izpildi

✓ pielikums – apliecinājums, ka sadarbības partneris neatbilst grūtībās nonākuša
saimnieciskās darbības veicēja pazīmēm (atlases nolikuma 8. pielikums, attiecināms, ja tiek
piesaistīts sadarbības partneris, kas veic saimniecisko darbību projekta īstenošanas teritorijā
atbilstoši SAMP MK noteikumu 29. punktam)



9

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.1.

Projektā atjaunoto degradēto ekosistēmu platība:

!!! Kritērijā jāsaņem vismaz 1 punkts 

Ja projekta iesniegumā paredzēts, ka projekta īstenošanas darbības tiks īstenotas vairākās degradētu ekosistēmu teritorijās, tad atjaunoto degradēto

ekosistēmu teritorijas platību aprēķina summējot atjaunoto degradēto ekosistēmu platības (pēc apliecinājumā norādītā).

✓ obligātais pielikums Dabas aizsardzības pārvaldes sākotnējais atzinums, Informācija par projekta īstenošanas teritorijām “Ieguldījumu teritorijas –

iznākuma rādītāja vērtību “Natura 2000 teritorijas, kur plānots veikt darbības” (nolikuma 2. pielikums);

✓ pielikums - ja projekta īstenošanas teritorijā ir degradēta ekosistēma, kas ir vēsturiski pamesta derīgo izrakteņu ieguves vieta vai invazīvo sugu pārņemta

teritorija, kas nav Eiropas Savienības nozīmes biotops vai sugu dzīvotne un par to nav atrodama pierādāma informācija par tās statusu publisko reģistros,

tad iesniedz pašvaldības izsniegtu pierādāmu dokumentālu informāciju par tās degradācijas kritērijiem.



10

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.5.

Kritērijā vērtē projekta gatavības pakāpi: 

▪ 1 punkts tiek piešķirts, ja projekta iesniegumā ir identificētas visas projektā plānotās būvniecības darbības vai
norādīts visu pakalpojumu, par kuriem tiks slēgti pakalpojuma līgumi, saraksts un to īstenošanas grafiks (vai abi, ja
attiecināms);

▪ 2 punkti tiek piešķirti, ja projekta iesniegumā ir norādīta informācija par visām projekta plānotajām būvniecības
darbībām un sagatavots projektēšanas uzdevums par būvniecības ieceres dokumentu sagatavošanu, un iesniegta
indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse (tāme) vai ir sagatavotas pakalpojumu iepirkumu tehniskās specifikācijas un
saņemtas atļaujas darbību veikšanai;

▪ 3 punkti tiek piešķirti, ja projekta iesniegumā:

a) par visām projekta ietvaros plānotajām būvniecības darbībām būvatļaujā, apliecinājuma kartē vai
paskaidrojuma rakstā ir veikta būvvaldes atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi vai ir paziņojums par
būvniecību, vai ir iesniegta būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka būvdarbiem būvatļauja, paskaidrojuma raksts,
apliecinājuma karte vai paziņojums par būvniecību nav nepieciešams un vismaz par vieniem no projektā
paredzētajiem būvdarbiem ir publicēts paziņojums par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, vai

b) ja darbības ekosistēmu atjaunošanai ir bez būvniecības, ir izsludināta vismaz viena iepirkumu procedūra
pakalpojumu līgumiem un ir publicēts vismaz viens paziņojums par līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanu, vai
īstenojas gan “a)”, gan “b)” (ja attiecināms).

!!! Kritērijā jāsaņem vismaz 1 punkts

✓ obligātais pielikums/i Projekta gatavības pakāpi apliecinoši dokumenti (vismaz saraksts, kurā projekta darbībām ir
identificētas būvniecības un pakalpojumu līgumu darbības un to īstenošanas grafiks )

! Projekta gatavību un iepirkuma procedūras gatavību sadarbības iestāde fiksē uz projektu iesniegumu atlases pēdējo
dienu, t.i., 19.08.2025.



11

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.7.

Kritērijā vērtē vai projektā ir paredzētas darbības, kas veicina horizontālā
principa “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”
īstenošanu

▪ 1 punkts tiek piešķirts, ja projektā ir paredzētas HP VINPI minimālās prasības:

1) 3 (trīs) vispārīgas HP VINPI darbības un

2) 1 (viena) specifiska HP VINPI darbība;

3) noteikts 1 (viens) projekta HP VINPI rādītājs;

4) norādītas projekta budžeta izmaksu pozīcijas, kuras tai skaitā veicina HP VINPI (ja attiecināms);

5) projekta iesniegumā ir identificētas galvenās problēmas, kas skar mērķa grupu, jomā, kurā darbojas
projekta iesniedzējs un apraksts, kā projektā paredzētās HP VINPI darbības risinās identificētās problēmas;

6) ir sniegta informācija par projekta vadības un īstenošanas personālu dalījumā pēc dzimuma u.c. pazīmes
(vai plānots sniegt) un sniegta (vai plānots sniegt) informācija sadalījumā pēc dzimumu u.c. pazīmes par
projekta mērķa grupām;

7) projekta iesniegumā ir paskaidrots, kā projektu vadībā un īstenošanā tiks nodrošināta nediskriminācija pēc
vecuma, dzimuma, etniskās piederības u.c. pazīmes un virzīti pasākumi, kas veicina nediskrimināciju un
pamattiesību ievērošanu.

▪ 2 punkti tiek piešķirti, ja no projekta iesniegumā ietvertās informācijas ir secināms, ka minimālās prasības ir

pārsniegtas vienā no šādām pozīcijām:

1) vispārīgas horizontālā principa darbības;

2) specifiskā horizontālā principa darbība;

3) horizontālā principa rādītājs.



12

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.7.

Kritērijā vērtē vai projektā ir paredzētas darbības, kas veicina horizontālā
principa “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”
īstenošanu

▪ 3 punkti tiek piešķirti, ja no projekta iesniegumā ietvertās informācijas ir secināms, ka minimālās prasības ir

pārsniegtas divās no šādām pozīcijām:

1) vispārīgas horizontālā principa darbības;

2) specifiskā horizontālā principa darbība;

3) horizontālā principa rādītājs.

▪ 4 punkti tiek piešķirti, ja no projekta iesniegumā ietvertās informācijas ir secināms, ka minimālās prasības ir

pārsniegtas katrā no šādām pozīcijām:

1) vispārīgas horizontālā principa darbības;

2) specifiskā horizontālā principa darbība;

3) horizontālā principa rādītājs.

!!! Kritērijā jāsaņem vismaz 1 punkts

Kritērijā maksimāli iegūstami 4 punkti.

! Projekta gatavību un iepirkuma procedūras gatavību sadarbības iestāde fiksē uz projektu iesniegumu atlases pēdējo
dienu, t.i., 19.08.2025.



13

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.7.

Kritērijā vērtē vai projektā ir paredzētas darbības, kas veicina horizontālā
principa “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana”
īstenošanu

Kritērijā tiek piešķirti 0 punkti, ja projekta iesniegums neatbilst minimālajām prasībām.

Piemēram, projekta iesniegumā nav paredzētas vispārīgas un specifiskas HP VINPI darbības, kas veicinās vienlīdzību,

iekļaušanu, nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu, kā arī nav piesaistīti HP VINPI rādītāji, vai arī paredzētajām

darbībām nav sasaistes ar HP VINPI, nav sniegta informācija par projekta vadības un īstenošanas personālu dalījumā

pēc dzimuma u.c. pazīmes (vai nav plānots sniegt) un sniegta (vai nav plānots sniegt) informācija sadalījumā pēc

dzimumu u.c. pazīmes par projekta mērķa grupām.

! Ja projekta iesniegums sākotnēji nesasniedz minimālo nepieciešamo punktu skaitu šajā kritērijā, bet sasniedz kopumā

kvalitātes kritērijos noteikto minimālo punktu skaitu, projekta iesniegumam šajā kritērijā piešķir 0 punktus, taču to

nenoraida šī kritērija neatbilstības dēļ un iekļauj kopējā rindošanas sarakstā, vienlaikus lēmumā iekļaujot nosacījumu ar

precizēto projekta iesniegumu nodrošināt atbilstību kritērija minimālajām prasībām.

! Ja pēc precizējumu veikšanas projekta iesniegums aizvien nesasniedz vismaz minimālo punktu skaitu

šajā kritērijā, projekta iesniegums tiek noraidīts.



Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus
(Nr. 4.2., Nr. 4.3., Nr. 4.4. un Nr. 4.6.)

14

4.3. Projekta komplementaritāte (papildus 2 punkti)

✓ ja projekta darbības turpina vai sniedz papildus ieguldījumus Natura 2000 teritorijā vai teritorijās, kur ES fondu 2014.–2020. gada periodā
tika īstenotas aktivitātes 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa “Pasākumi biotopu un sugu aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai” ietvaros

vai arī ES fondu 2021. – 2027. gada plānošanas perioda ietvaros 2.2.3.2. pasākuma “Vides izglītību veicinoši pasākumi sabiedrības
informētībai un prasmju attīstībai” plānotajās īstenošanas teritorijās.

4.4. Projekta īstenošanas laikā tiek paredzēts īstenot sabiedrību izglītojošus vai dabas izglītības pasākumus, lai

skaidrotu dabas vērtību nozīmi un nepieciešamību īstenot dažādus dabas aizsardzības pasākumus. (ja tiks izglītoti

vairāk kā 501 cilvēks – papildus 4 punktus)

✓ projekta iesniegumā sniegta informācija, ka tiks īstenoti informatīvie pasākumi par dabas vērtību nozīmi, īpaši aizsargājamām dabas
teritorijām, to nozīmi un apsaimniekošanas nepieciešamību, tiks nodrošināti izglītojošie pasākumi.

✓ pielikums/i: Komunikācijas plāns par paredzētajiem sabiedrību izglītojošajiem vai dabas izglītības pasākumiem (plāns satur informāciju par to, kādus pasākumus

plānots veikt projekta īstenošanas laikā, lai skaidrotu dabas vērtību nozīmi un nepieciešamos apsaimniekošanas pasākumus, un par plānoto
sasniegto tiešo auditoriju un tās apmēru (izglītojamo cilvēku skaitu)

4.2. Zaļās infrastruktūras risinājumu piemērošana. (papildus 2 punkti)

✓ projekta iesniegumā sniegta informāciju par “zaļās” (tostarp arī “zilās”) infrastruktūras elementiem, ko plānots izveidot pasākuma ietvaros.

4.6. Projekta savienojamība starp pašvaldībām (papildus 1 punkts)

✓ projekta iesniegumā sniegta informācija, ka tiks īstenotas darbības Natura 2000 teritorijā divu un vairāku pašvaldību administratīvajās
teritorijās.

✓ obligātais pielikums/i: Informācija par projekta īstenošanas teritorijām “Ieguldījumu teritorijas – iznākuma rādītāja vērtību “Natura 2000
teritorijas, kur plānots veikt darbības” (nolikuma 2. pielikums)



1.5. Projektā tiek plānoti publicitātes un informācijas izplatīšanas pasākumi (informācija oficiālajā tīmekļa vietnē un

sociālo mediju vietnēs, vizuālās identitātes prasību ievērošana, plakāta/plāksnes vai informācijas stenda uzstādīšana)

Vienotie kritēriji

15

1.2. Projekta iesniedzējam nav VID administrēto nodokļu parādu

1.3. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski (tostarp klimata pārmaiņu riski),

novērtēta to ietekme un iestāšanās varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi

1.4. Informācija par dubultā finansējuma neesamību un plānoto demarkāciju vai sinerģiju ar projekta iesniedzēja

īstenoto (jau pabeigto) vai īstenošanā esošo projektu atbalsta pasākumiem vai citu subjektu īstenotiem projektiem vai

atbalsta pasākumiem. (apliecinājums Projekta portālā)

1.6. Izmaksu attiecināmība

obligātie pielikums/i:

✓ projekta budžetā norādīto izmaksu apmēru pamatojošie dokumenti, izņemot izmaksas, kas tiek segtas, piemērojot izmaksu vienoto

likmi un vienas vienības izmaksu likmi. Informāciju var pamatot ar, piemēram, publiski pieejamu avotu par preču vai pakalpojumu
cenām norādīšanu, provizorisku tirgus izpēti, noslēgtiem nodomu protokoliem vai līgumiem (ja attiecināms), u.c. informāciju.

https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/komunikacijas-un-dizaina-vadlinijas


Vienotie kritēriji

16

1.8. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim, definētie uzraudzības rādītāji nodrošina un apliecina

mērķa sasniegšanu, uzraudzības rādītāji ir precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi

1.9. Projektā plānotie sagaidāmie rezultāti ir skaidri definēti un izriet no plānoto darbību aprakstiem, atbalstāmās

darbības atbilst MK noteikumos noteiktajam un paredz saikni ar attiecīgajām atbalstāmajām darbībām un ir precīzi

definētas un pamatotas, tās risina projektā definētās problēmas un ir atbilstošas teritorijas dabas aizsardzības plānam.
obligātais pielikums/i:

✓ Dabas aizsardzības pārvaldes sākotnējais atzinums.

1.7. Projekta iesniedzēja administrēšanas īstenošanas un finanšu kapacitāte

obligātie pielikums/i:

✓ Pašvaldības domes lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta īstenošanai, kas apliecina nepieciešamo projekta iesniedzēja

līdzfinansējumu, tai skaitā, pamato projekta iesniedzēja pieejamību norādītajiem finansējuma avotiem projekta īstenošanas laikā un
pamato nepārtrauktas finanšu plūsmas nodrošināšanu projekta ieviešanai tā plānotajā apjomā un termiņā.



17

Vienotie izvēles kritēriji

2.2. Projekta sadarbības partneris un tā plānotās darbības projekta ietvaros atbilst MK noteikumos

par SAMP īstenošanu noteiktajām prasībām.

✓ obligāts pielikums – Sadarbības līgums ar projektā paredzēto sadarbības partneri par projekta īstenošanu.

Līgums par savstarpējo sadarbību projekta īstenošanas laikā, ievērojot Ministru kabineta 2023. gada 13. jūlija

noteikumos Nr. 408 “Kārtība, kādā Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu

ieviešanu 2021.– 2027. gada plānošanas periodā” noteiktās minimālās prasības par informāciju, kas finansējuma

saņēmējam jāiekļauj sadarbības līgumā.

2.3. Projektā norādītā mērķa grupa atbilst MK noteikumos par SAMP īstenošanu noteiktajam un ir

identificētas mērķa grupas vajadzības un risināmās problēmas.



18

Specifiskie atbilstības kritēriji

3.1. Projekta iesniegums atbilst MK noteikumos par SAMP īstenošanu noteiktajam, lai tas vai tā daļa nekvalificētos kā
komercdarbības atbalsts (ja attiecināms).

✓ pielikums – finanšu analīze atbilstoši SAMP MK noteikumu 31. punktam, ja projektā paredzēts gūt ieņēmumus

projekta dzīves cikla laikā (nolikuma 3. pielikums) veicot finanšu analīzi, ir jānodala projektā īstenotās sadarbības

partnera aktivitātes, kurām sniegtais atbalsts kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, un jānodrošina, ka projekta

iesniedzējam un pārējiem sadarbības partneriem (ja attiecināms), kuri nav saimnieciskās darbības veicēji,

ieņēmumi projekta dzīves ciklā ik gadu nepārsniedz 50 procentus no infrastruktūras un atjaunoto teritoriju

uzturēšanas izdevumiem;

✓ pielikums – sadarbības partnera apliecinājums par informētību attiecībā uz interešu konflikta jautājumu regulējumu

un to integrāciju iekšējās kontroles sistēmā (nolikuma 5. pielikums, attiecināms, ja tiek piesaistīts sadarbības

partneris, kas ir publiska persona).



19

Specifiskie atbilstības kritēriji

3.2. Sadarbības partneris, kurš ir saimnieciskās darbības veicējs, atbilst MK noteikumos par SAMP īstenošanu
noteiktajām komercdarbības atbalsta piešķiršanas prasībām.

✓ pielikums – sadarbības partnera deklarācija par komercsabiedrības atbilstību mazajai (sīkajai) vai vidējai

komercsabiedrībai (nolikuma 7. pielikums).

✓ pielikums – ja plānota komercdarbības atbalsta kumulācija par tām pašām attiecināmajām izmaksām citas atbalsta

programmas vai individuālā projekta ietvaros, pievieno atbilstoši atlases nolikuma 6. pielikuma formai aizpildītu

informāciju par sadarbības partnera saņemto un plānoto komercdarbības atbalstu.

✓ pielikums – sadarbības partnera apliecinājums, par projektā paredzētajām darbībām (nolikuma 9. pielikums).

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/15489/download?attachment


20

3.3. Projekta īstenošanas ir paredzēta Natura 2000 teritorijā/teritorijās un tām ir atbilstoši normatīviem aktiem
izstrādāts, apstiprināts un spēkā esošs dabas aizsardzības plāns vai dabas aizsardzības plāns ir izstrādes stadijā.
✓ ja uz projekta iesniegšanas brīdi notiek dabas aizsardzības plāna izstrāde, projekta pieteikumam pievieno apliecinājumu,

ka tiks pabeigta dabas aizsardzības plāna izstrāde (norādot termiņu, kas ir atbilstošs projekta laika grafikam un projekta
darbību pilnīgai pabeigšanai) (apliecinājums intergrēts Projektu portālā).

3.4. Projekta īstenošanas laikā un MK noteikumos noteiktajā periodā - uz projekta dzīves ciklu vai ilgāku termiņu, kas
norādīts kā plānotais infrastruktūras kalpošanas ilgums, nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas projektā paredzētās
darbības, projekta iesniedzēja vai projekta sadarbības partnera valdījumā, turējumā vai īpašumā, vai arī ir panākta
vienošanās ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tā tiesisko valdītāju par nekustamā īpašuma nomu, un gadījumā, ja
nekustamais īpašums nav valsts vai pašvaldības īpašumā, nekustamā īpašuma tiesības ir nostiprinātas
zemesgrāmatā.

✓ pielikums/i - dokumenti, kas , kas apliecina, ka nekustamais īpašums, kurā tiks veiktas projektā paredzētās darbības, ir
projekta iesniedzēja vai sadarbības partnera (ja attiecināms) īpašumā, valdījumā vai turējumā (tostarp bezatlīdzības
turējumā) projekta īstenošanas laikā un projekta dzīves cikla laikā (dokumenti attiecināmi, ja tiesības ir iegūtas, taču
nav nostiprinātas Zemesgrāmatā vai nav iespējams pārbaudīt informāciju publiskajās datubāzēs), skat. arī projektu 
aizpildīšanas netodikas sadaļu “Apliecinājumi”, ja tiesības vēl nav iegūtas vai nostiprinātas).

3.5. Ja projektā ir paredzēta infrastruktūras izveide vai jau izbūvētās infrastruktūras atjaunošana, pievieno
apliecinājumu, ka veidojot infrastruktūru tiks ievērots Dabas aizsardzības pārvaldes izstrādātais infrastruktūras
vienotais stils (apliecinājums intergrēts Projektu portālā)



21

Horizontālā principa (HP) specifiskie atbilstības kritēriji

3.7. HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu”:
3.7.1. HP darbība “Zaļais publiskais iepirkums”;
3.7.2. HP darbība “Azbestu saturošu materiālu apstrāde, transportēšana un utilizēšana
3.7.3. HP darbība “Elektrisko un elektronisko iekārtu u.c. atkritumu apsaimniekošana”;
3.7.4. HP darbība “Koku ciršanas aizliegums putnu ligzdošanas periodā būvniecības procesa laikā”.
3.7.5. HP darbība “Zivju nārsta procesu aizsardzība saldūdens ekosistēmās”;

3.8. HP “Klimatdrošināšana”:
3.8.1. HP darbība “Klimata risku izvērtējums”;

3.6. HP “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību ievērošana” (VINPI):

➢darbība “Sociāli atbildīgs publiskais iepirkums”.



Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā

Projekta iesniegumu sagatavo un iesniedz Projektu portālā jeb Kohēzijas politikas fondu
vadības informācijas sistēmas (KPVIS) e-vidē, aizpildot norādītos datu laukus un pievienojot
visus nepieciešamos pielikumus

22

Projekta iesnieguma iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv
līdz 19.08. plkst. 23:59

• Informācija, pamācības par e-vides lietotāju tiesību iegūšanu, jaunā Līguma forma un tiesību

veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

• Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

• E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/2021.-2027.gada_pl%C4%81no%C5%A1anas_periods
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fkpvis-lietotaju-parvaldiba&data=05%7C01%7Csintija.laugale-volbaka%40cfla.gov.lv%7C1f4becde0c094a22bc9008dbea9b8199%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638361725832938346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=pf4F50WZY05065I8pfFfTdTCExLMv39icGzXWJrx%2FbQ%3D&reserved=0
tel:+371%2020003306


Kā kļūt par 
Projektu portāla (KPVIS)

e-vides lietotāju?

• Detalizēta informācija pieejama CFLA tīmekļa 

vietnē: https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• LĪGUMS par Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmas izmantošanu (ar e-
parakstu);

• Lietotāja tiesību pieprasījuma VEIDLAPA (ar e-
parakstu) 

23

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/6363/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/2942/download?attachment


24

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) – izveido iesniegumu

Izveido projekta iesniegumu 

2.2.3.3. pasākuma atlasei (4. kārta)

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


25

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts

Aizpildot iesniegumu, 

izmanto jautājuma 
zīmes ikonu, lai 

saņemtu palīdzību

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


26

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts

Noderēs video 

pamācība

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


27

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - budžets

• Projekta

iesniegumā

izmaksas

plāno atbilstoši

SAMP MK

noteikumu 36.,

37., 38., 39., 

40., 41. un 42.

punktiem.

• Attiecināmo 

izmaksu 
vadlīnijas

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda
https://www.esfondi.lv/normativie-akti-un-dokumenti/2021-2027-planosanas-periods/vadlinijas-attiecinamo-izmaksu-noteiksanai-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gada-planosanas-perioda


28

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - pielikumi

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


29

Projekta iesnieguma sagatavošana 
Projektu portālā (KPVIS) - apliecinājumi

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


Paldies par uzmanību! 

Andra Rūse
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas eksperte

(tālr. 27027524; e-pasts andra.ruse@cfla.gov.lv ) 

mailto:andra.ruse@cfla.gov.lv

	Slide 1: Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam  2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt piesārņojumu”  2.2.3.3. pasākuma
	Slide 2: Saturs
	Slide 3: Atlases process un laika grafiks
	Slide 4: Lēmuma pieņemšanas kārtība 
	Slide 5: Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai
	Slide 6: Izslēgšanas nosacījumi
	Slide 7: Vērtēšanas kārtība
	Slide 8: Vienotais izvēles kritērijs Nr. 2.1.
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14: Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus (Nr. 4.2., Nr. 4.3., Nr. 4.4. un Nr. 4.6.)  
	Slide 15: Vienotie kritēriji
	Slide 16: Vienotie kritēriji
	Slide 17
	Slide 18: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 19: Specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 20
	Slide 21: Horizontālā principa (HP) specifiskie atbilstības kritēriji
	Slide 22: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā
	Slide 23: Kā kļūt par  Projektu portāla (KPVIS) e-vides lietotāju?
	Slide 24: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) – izveido iesniegumu
	Slide 25: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts
	Slide 26: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - atbalsts
	Slide 27: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - budžets
	Slide 28: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - pielikumi
	Slide 29: Projekta iesnieguma sagatavošana  Projektu portālā (KPVIS) - apliecinājumi
	Slide 30: Paldies par uzmanību! 

